
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021.

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021.

• CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE E O MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 144, DE 26 DE MARÇO DE 2021.

• DECRETO Nº 1 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA
DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 2 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
NO VALOR TOTAL DE R$ 866.645,76 (OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS ), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

Pregão Presencial

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A09A48E034FF83221D55AB68E812D22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A09A48E034FF83221D55AB68E812D22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

Outros

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2021 

 

CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE E O MUNICÍPIO DE 

QUIXABEIRA, NA FORMA ABAIXO: 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, NO ESTADO DA BAHIA, Ente de Direito Púbico, 

CNPJ n° 16.443.632/0001-60 com sede na Avenida José Vilaronga Rios, S/N, Centro, São 

José do Jacuípe/BA, CEP: 44698-000, representado pelo Sr. Alberlan Peris Moreira da 

Cunha, atual chefe do poder executivo, portador de RG n° 6896271 SSP/BA, CPF n° 

873.297.785-91, e, do outro lado, doravante denominado CESSIONÁRIO, e de outro lado o  

MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, NO ESTADO DA BAHIA, Ente de Direito Público, CNPJ n° 

16.443.723/0001-03, com sede na Praça 21 de Abril, S/N Centro, Quixabeira/BA, neste 

ato representado por seu Prefeito, o Sr. Reginaldo Sampaio Silva, doravante denominado 

CEDENTE, têm como justo e combinado o seguinte e considerando: 

 

 CLÁUSULA 1ª - DO OBJETO 

 

 Cooperação entre os convenentes para a cessão do servidor público do 

Município de São José do Jacuípe-BA, a Srª. MARIA JODELICE CARVALHO SILVA LIMA, 

lotada no Cargo de Professora Nível I, para prestar serviços ao Município de Quixabeira-

BA. 

 

 CLÁUSULA 2ª - DO PRAZO 

 

 2.1. - O presente Convênio entra em vigor na data de sua assinatura e encerrar-

se-á no dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado pela conveniência e interesses 

das partes. 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 716E8EB774F670748F7FA4B8BA9B585A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

 2.2. –E, este poderá ser prorrogado, mediante Termo Aditivo. 

 

 CLÁUSULA 3ª - DA DOTAÇÃO 

  

 3.1. - As despesas decorrentes do presente convênio correrão à conta da 

dotação orçamentária do Cessionário – Município de Quixabeira-BA. 

 

 CLÁUSULA 4ª – DAS RESPONSABILIDADES DO MUNICÍPIO CEDENTE: 

 

 4.1. - Ceder a servidora MARIA JODELICE CARVALHO SILVA LIMA, com 

ônus para a Prefeitura Municipal de Quixabeira-BA; 

 

 4.2 – Responsabilizar pela continuidade de pagamento dos vencimentos do 

servidor cedido sendo regida pelo Plano de Cargos e Salários dos Servidores do Município 

de CESSIONÁRIO. 

 

 CLÁUSULA 5ª - DAS RESPONSABILIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE QUIXABEIRA-BA 

 

 5.1. - Atribuir ao servidor somente tarefas compatíveis com o grau de 

escolaridade; 

 

 5.2 – Manter a Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe-BA informada 

sobre as faltas e todas as situações relativas do servidor cedido. 

  

 

 

 

 CLÁUSULA 6ª - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 716E8EB774F670748F7FA4B8BA9B585A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

 6.1. - Se qualquer das partes deixar de observar os termos deste Convênio, e a 

outra parte não exigir seu cumprimento, não estará impedida de exigi-lo posteriormente; 

 

 6.2. - Os casos omissos, assim como as dúvidas, serão resolvidos com base na 

Lei nº 8.666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883/94. 

 

 6.3. - Este Convênio poderá ser aditado mediante acordo entre as partes. 

 

 CLÁUSULA 7ª - DO FORO 

  

 As partes elegem o foro da Comarca de Capim Grosso-BA, para dirimir 

quaisquer questões decorrentes do presente Convênio. 

 

 E por estarem justas e combinadas, assinam o presente instrumento em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas que a tudo 

assistiram e também assinam.  

 

 São José do Jacuípe-BA, 01 de março de 2021. 

  

 MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA 

 CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

 ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

           PREFEITO 

 

 MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA-BA,  

 CNPJ n° 16.443.723/0001-03 

 REGINALDO SAMPAIO SILVA 

           PREFEITO 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 716E8EB774F670748F7FA4B8BA9B585A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

TESTEMUNHA1:____________________________________CPF nº: 

 

 

TESTEMUNHA2: ____________________________________CPF nº: 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 716E8EB774F670748F7FA4B8BA9B585A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

Decreto

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 144, DE 26 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social é um órgão consultivo e deliberativo 

composto paritariamente por integrantes do Poder Público e Sociedade Civil; 

Considerando a Lei Municipal nº 445/2018 em seu Art. 21 que diz que os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social são nomeados por ato do Chefe do Executivo e têm mandato de dois 

anos, permitida uma única recondução por igual período; 

Considerando que os membros da Sociedade Civil Organizada têm seus mandatos vigentes até 23 

de abril de 2022, conforme Ata nº 25 de 23/04/2020 e Decreto Municipal nº 080/2020 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes do Poder Público, para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social de São José do Jacuipe, biênio 2021 a 2023: 

 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Erica Reis de Sousa 

Suplente: Aldo Araújo Mendes 

 

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Jamile Moreira Rios Vilas Boas 

Suplente: Maciana Cunha dos Santos 

 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal 
de Assistência Social de São 
José do Jacuípe, Estado da 
Bahia e dá outras providências 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C9976BA9CE4ACA6700B36A410F72BA7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

III. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Tainan de Souza Lima 

Suplente: Sandy da Silva Lima 

 

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

Titular: Alison Arthur Oliveira 

Suplente: Everton Araújo Sousa 

 

Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes representantes da Sociedade Civil, para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social de São José do Jacuipe, biênio 2020 a 2022, em observância à Ata 

nº 25 de 23/04/2020 e Decreto Municipal nº 080/2020. 

 

I. Representantes do Sindicato da Agricultura Familiar e Empreendedores Rurais de São José 

do Jacuipe 

Titular: Anatolio Cerqueira de Souza 

Suplente: Manoel Messias Sousa da Silva 

 

II. Representantes da Associação de Desenvolvimento Comunitário Estrela 

Titular: Livia Santana de Souza 

Suplente: Claudiene dos Santos Bispo 

 

III. Representante da Associação de Artesãs e Produtoras Caseiras do Distrito de Itatiaia – 

Mulheres de Ação: 

Titular: Maridélia dos Santos Abreu 

Suplente: Maria de Fátima Gonçalves Silva 

 

IV. Representantes dos Usuários do SUAS: 

Titular: Luiz Gomes dos Santos 

Suplente: Antônia Maria da Silva. 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C9976BA9CE4ACA6700B36A410F72BA7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 

 

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe – BA, 03 de março de 2021 

 

 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C9976BA9CE4ACA6700B36A410F72BA7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 1 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado 
no artigo  da lei de nº 507 de 24 de maio de 2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 27 
de 17 de novembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito.

010101 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 33.520,00 0,00
3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 33.520,00

Total por Ação: 33.520,00 33.520,00

Total por Unidade Orçamentária: 33.520,00 33.520,00

020101 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.003 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.05.00 / 00 - Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 668,88

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 1.400,00 0,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 0,00 668,88

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 62,24

Total por Ação: 1.400,00 1.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.400,00 1.400,00

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.05.00 / 00 - Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 9.211,82

3.3.90.08.00 / 00 - Outros Beneficios Assistencias 0,00 1.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 0,00 668,88

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 668,88

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 30.400,00 0,00

Página: 1 de 4

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 16.666,37
3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 2.184,05

Total por Ação: 30.400,00 30.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.400,00 30.400,00

020401 - SECRETARIA DE FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 510,88

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.250,00 0,00

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições 0,00 1.739,12

Total por Ação: 2.250,00 2.250,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.250,00 2.250,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 1 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 19.200,00

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigacoes Patronais 19.200,00 0,00

Total por Ação: 19.200,00 19.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.200,00 19.200,00

020503 - FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.021 - VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO NO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 233.150,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 233.150,00 0,00

Total por Ação: 233.150,00 233.150,00

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 137.800,00

3.1.90.13.00 / 19 - Obrigacoes Patronais 137.800,00 0,00

Total por Ação: 137.800,00 137.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 370.950,00 370.950,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 14.395,18

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 14.395,18 0,00

Total por Ação: 14.395,18 14.395,18

2.054 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 42.394,60

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 42.394,60 0,00

Página: 2 de 4

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Ação: 42.394,60 42.394,60

2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 4.200,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 4.200,00 0,00
Total por Ação: 4.200,00 4.200,00

2.064 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 49.550,00

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49.550,00 0,00
Total por Ação: 49.550,00 49.550,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.539,78 110.539,78

020701 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 31.800,81

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 22.357,03 0,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 9.443,78 0,00

Total por Ação: 31.800,81 31.800,81

Total por Unidade Orçamentária: 31.800,81 31.800,81

020801 - SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.080 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

3.3.90.08.00 / 00 - Outros Beneficios Assistencias 0,00 331,12

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 331,12 0,00

Total por Ação: 331,12 331,12

Total por Unidade Orçamentária: 331,12 331,12

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

4.004 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 1.739,12

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.217,36 0,00

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 0,00 1.739,12

3.1.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.739,12

Total por Ação: 5.217,36 5.217,36

4.006 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 54.114,24

3.1.90.13.00 / 2 - Obrigacoes Patronais 54.114,24 0,00

3.3.90.40.00 / 2 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 15,29

3.3.90.47.00 / 2 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.739,12
3.3.90.48.00 / 2 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 5.232,65 0,00

3.3.90.91.00 / 2 - Sentencas Judiciais 0,00 1.739,12

3.3.90.93.00 / 2 - Indenizações e Restituições 0,00 1.739,12

Página: 3 de 4

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Ação: 59.346,89 59.346,89

4.014 - PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.04.00 / 2 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 54.601,25

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 54.601,25 0,00
Total por Ação: 54.601,25 54.601,25

Total por Unidade Orçamentária: 119.165,50 119.165,50

Total Geral: 719.557,21 719.557,21

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em  04 de janeiro 
de 2021.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 4 de 4

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 866.645,76

(Oitocentos e sessenta e seis mil e seiscentos e quarenta
e cinco reais e setenta e seis centavos ), para fins que se

especifica e da outras providências.

DECRETO nº 2 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 474 de 27 de outubro de 2020, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 866.645,76 
(Oitocentos e sessenta e seis mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.320,00

Total por Ação: 44.320,00

Total por Unidade Orçamentária: 44.320,00

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE PESSOAL

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 120.400,00

Total por Ação: 120.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.400,00

020505 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS

2.032 - MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.250,00

Total por Ação: 26.250,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.250,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 6.850,00

Total por Ação: 6.850,00

Página: 1 de 52474411

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 34.200,00

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 1.500,00

Total por Ação: 35.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.550,00

020701 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.000,00

Total por Ação: 39.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 39.000,00

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO

3.1.71.70.00 / 2 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 128.400,00

3.3.71.70.00 / 2 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 46.700,00

Total por Ação: 175.100,00

4.004 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 641,34

Total por Ação: 641,34

4.014 - PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 177.750,00

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136.196,25

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 86.622,22

3.1.91.13.00 / 2 - Obrigacoes Patronais 17.815,95

Total por Ação: 418.384,42

Total por Unidade Orçamentária: 594.125,76

Total Suplementado: 866.645,76

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE PESSOAL

Página: 2 de 52474411

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 120.400,00

Total por Ação: 120.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.400,00

020505 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS

2.088 - APOIO ÀS FESTAS POPULARES

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 59.350,00

Total por Ação: 59.350,00

Total por Unidade Orçamentária: 59.350,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 34.200,00

Total por Ação: 34.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 34.200,00

020701 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.068 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.570,00

Total por Ação: 19.570,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.570,00

020801 - SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

2.080 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.000,00

Total por Ação: 39.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 39.000,00

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.050 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 14 - Obras e Instalacoes 32.374,21

4.4.90.51.00 / 2 - Obras e Instalacoes 109.202,50

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 10.920,28

4.4.90.92.00 / 14 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.184,05

4.4.90.92.00 / 2 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.184,05

Total por Ação: 156.865,09

4.004 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Página: 3 de 52474411

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.1.91.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 641,34

Total por Ação: 641,34

4.006 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.50.41.00 / 2 - CONTRIBUICOES 10.484,19

3.3.50.43.00 / 2 - Subvencoes Sociais 5.395,51

3.3.90.36.00 / 2 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 25.100,00

4.4.90.51.00 / 2 - Obras e Instalacoes 1.337,78

4.5.90.61.00 / 2 - Aquisicao de Imoveis 1.337,78

Total por Ação: 43.655,26

4.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 148.526,56

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 144.242,16

3.3.50.43.00 / 2 - Subvencoes Sociais 2.184,05

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.815,95

Total por Ação: 312.768,72

4.014 - PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.34.00 / 14 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 1.739,12
3.3.50.43.00 / 14 - Subvencoes Sociais 46.822,22

3.3.90.05.00 / 2 - Outros Beneficios Previdenciarios 1.184,05

3.3.90.08.00 / 2 - Outros Beneficios Assistencias 1.000,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 20.066,66

4.4.90.52.00 / 2 - Equipamentos e Material Permanente 5.460,13

4.5.90.61.00 / 14 - Aquisicao de Imoveis 1.739,12

4.5.90.61.00 / 2 - Aquisicao de Imoveis 2.184,05

Total por Ação: 80.195,35

Total por Unidade Orçamentária: 594.125,76

Total Anulado: 866.645,76

Página: 4 de 52474411

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000012 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em 04 de janeiro 
de 2021.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 5 de 52474411

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F3178071F696219851839AABD2FAED2


		2021-03-04T14:25:27-0300




